, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA |

PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNIN
“ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 013-2023-OEC/MDCH
(1ra. CONVOCATORIA)

Contratacién de Servicio de Alquiler de Maquinaria Pesada para La Obra Mejoramiento de los
Servicios de Transitabilidad del Jr. Augusto B. Leguia (Cuadra18-19) Jr. Progreso (Cuadra 01) y
Pasaje Victor Mendoza del Distrito de Chilca — Huancayo - Junin.

En el Distrito de Chilca, Provincia de Huancayo, Departamento de Junin, en la Oficina de la Sub Gerencia
de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Chilca, sito en la Av. Huancavelica N° 606 (Parque Los
Héroes) Chilca — Huancayo - Junin, a los 08 dias del mes de Enero del 2024, siendo las 17:38 horas, el
responsable del Organo Encargado de las Contrataciones con el objeto de aperturar, admitir, calificar,
evaluar y otorgar la buena pro (de corresponder), de la Adjudicacion Simplificada N2 013-2023-
OEC/MDCH (1Ra. Convocatoria) para la Contratacion de Ejecucién de Obra: Contratacién de Servicio de
Alquiler de Maquinaria Pesada para La Obra Mejoramiento de los Servicios de Transitabilidad del Jr.
Augusto B. Leguia (Cuadral8-19) Jr. Progreso (Cuadra 01) y Pasaje Victor Mendoza del Distrito de
Chilca — Huancayo - Junin.

1. El comité de seleccion deja constancia que de acuerdo con el cronograma establecido en las Bases,
se registraron electrdonicamente 05 participantes al proceso de los cuales detallamos:

Proveedor

1 con RUC 10199938041 ZUASNABAR HUARIPATA NORMA YOLANDA  23/12/2023  Vilido 23/12/2023 10199938641
Proveador .
2 con RUC 10431602844 JULCARIMA AYZANA EDER NAYCOL 02/01/2024  vilido 02/01/2024 10431602844
YCENBERG EXCAVACIONES EMPRESA
Proveador .
3 con RUC 20402512432 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 23/12/2023  vilido 23/12/2023 20402512432
LIMITADA
Proveedor SOTO ¥ MATOS INGENIEROS SOCIEDAD -
4 20568878656 . 26/12/2023  vilido 26/12/2023 20563878656
con RUC ANODNIMA CERRADA
Proveedor o
3 con RUC 20568925166 VICKERS INGENIEROS E.L.R.L. 02/01/2024  valido 02/01/2024 20563925166

2. En la Etapa de Formulacién de Consultas y Observaciones, se presenté 02 observaciones a las bases,
las cuales fueron absueltas por el OEC, publicindose el 29/12/2023 la ABSOLUCION y posteriormente
se INTEGRO LAS BASES en la misma fecha en el SEACE.

3. Segln la disposicién del Art. 90° del Reglamento!, en la Etapa de Presentacién de Ofertas
(electronicamente) han realizado su presentacidn los siguientes postores:

JULCARIMA
AYZANA ) _
1 10431602844 o 05/01/2024 18:31:57 10431602844 0570172024  18:34:25 Enviado Valide

NAYCOL

R
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4. Segun la disposicion del Art. 89° concordante con los numerales 73.1, 73.2 y 73.3 del Art. 73° del
Reglamento?, el comité de seleccién acuerda aperturar y verificar la documentacién obligatoria del
participante que presento su oferta técnica, obteniéndose el siguiente resultado:

. % 0

MURIC oty
/5 S isirinal de
Mo il g
e

Guez Ore

2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS EOSIOROL
= ) : EDER NAYCOL
2.2.1. Documentos de Presentacion Obligatoria JULCARIMA
2.2.1.1. Documentos para la Admision de la Oferta: AYZANA
a) Declaracién Jurada de datos del postor (Anexo N2 1) (igml;;)ls
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o CUMPLE
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona (folio 71)
natural, del apoderado o mandatario, segiin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda
¢) Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del Art. 52° del Reglamento (Anexo CUMPLE
Ne 2) (folio 67)
d) Declaracién Jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 CUMPLE
del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N2 3) (folio 65)
e) Declaracién Jurada de Plazo de prestacién del servicio (Anexo N2 4). (igmgg)'s
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comtn, el domicilio comun y las obligaciones a las NO
o gue se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el CORRESPONDE
% porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
z
& | g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 igé“gn:;f
22
=
5 RESULTADO DE LA PRESENTACION OBLIGATORIA: ADMITIDO

ADMITIDA.

el siguiente resultado:

. Del cuadro precedente se advierte que el postor EDER NAYCOL JULCARIMA AYZANA queda

Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccion el OEC, en atencion a lo dispuesto en
el Art. 75° del Reglamento, acuerda calificar a la oferta del postor que fue admitido, obteniéndose

: POSTOR 01 —‘
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL EDER NAYCOL
. JULCARIMA
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO AYZANA
Requisitos:
01 (UNO) MOTONIVELADORA:
acid CUMPLE

Potencia de motor 180 HP minimo.

Capacidad de Ancho de Cuchara 3.5 m
Antigiiedad maxima de 10 aios.

01 RODILLO COMPACTADOR VIBRATORIO:

(folio 49 al 53)

Y

Potencia de Motor 120 HP
Capacidad de Toneladas 12 t
Antigiiedad Maxima de 10 afios.

CUMPLE
(folio 43 al 47)
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[ 01 (UNO) CAMION CISTERNA:
Potencia requerida de 100 HP minimo. z CUMPLE

Capacidad del Tanque 2500 gins. {folio 37 al 41)
Ao maximo de 15 afos.

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra-venta o
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

01 (UNO) MOTONIVELADORA: > CUMPLE
Licencia de Conducir Alll C. (folio 29 al 34)
Con 01 afio de experiencia en manejo de MOTONIVELADORA, debidamente acreditada

Contar con el SCTR para los conductores

01 RODILLO COMPACTADOR VIBRATORIO: > CUMPLE
Licencia de Conducir Alll C. (folio 24 al 27)
Con 01 afio de experiencia en manejo de RODILLO COMPACTADOR VIBRATORIO, debidamente

acreditada

Contar con el SCTR para los conductores CUMPLE
01 (UNO) CAMION CISTERNA: 1 {folio 20 al 22)

Licencia de Conducir Alll C.
Con 01 afio de experiencia en manejo de CAMION CISTERNA, debidamente acreditada
Contar con el SCTR para los conductores

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha
experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personai propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 224,000.00 (DOSCIENTOS
VEINTICUATRO MIL CON 00/100 SOLES, por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 18,700.00 (DIECIOCHO MIL SETECIENTOS 00/100
SOLES) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, CUMPLE
5 || todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa. )

L . .. . .. . R . (folio 04 al 18)
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de alquiler de maquinarias pesadas,
CAMION CISTERNA, MOTONIVELADORA, RODILLO COMPACTADOR VIBRATORIO

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago13 ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones

7. Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccién el OEC, en atencidn a lo dispuesto en la
Ley y Reglamento, asi como en lo establecido en las Bases Integradas, procede a realizar la EVALUACION
del postor calificado:
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POSTOR 01
EDER NAYCOL
JULCARIMA AYZANA
Evaluacion::
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, . .
segun la siguiente formula: Precio Ofertado:
Pi= Omx PMP
O sl. 72,550.00
| = Oferta .
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar Puntaje:
Oi.=Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio 100.00 puntos
Acreditacion:
Se acreditara mediante documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).
POSTOR 01
EDER NAYCOL
PUNTAJE ALCANZADOQ: | JSULCARIMA AYZANA
100.00
BONIFICACION 10% (Anexo N° 10) Servicios fuera de Lima y Callao: NO PRESENTA 0.00
BONIFICACION 5% (Anexo N° 11) Condicién de Micro y Pequefia Empresa: Folio 02y 03 5.00
PUNTAJE TOTAL: 105.00

8. En esta parte final el Organo Encargado de Contrataciones - OEC en uso de sus atribuciones
conferldas en la Ley de Contrataciones del Estado, en concordancia a lo dispuesto en los numerales
76.1y 76. 3 del Art. 76° del Reglamento y de acuerdo con el resultado que se presentaron durante el

procedlmlgnto de seleccidn, determina lo siguiente:

‘,‘.,ﬁi m B

OTORGAR LA BUENA PRO a favor del postor empresa natural: EDER NAYCOL JULCARIMA AYZANA
|dent|f|cado con RUC 10431602844, del proceso de A.S. N2 013-2023- OEC/MDCH (1ra.
Convocatorla) para la Contratacién de Servicio de Alquiler de Maquinaria Pesada para La Obra
Mejoram|ento de los Servicios de Transitabilidad del Jr. Augusto B. Leguia (Cuadral8-19) Jr.
Progreso (Cuadra 01) y Pasaje Victor Mendoza del Distrito de Chilca — Huancayo - Junin, de acuerdo
con su oferta econdmica, ascendente a s/. 72,550.00 Soles (Setenta y Dos Mil Quinientos Cincuenta
con 00/ 100 soles).

w;

Siendoilas 19:15 horas del mismo dia, se levanta el acta, luego de su lectura, en sefial de conformidad,
firman al final los miembros del comité de seleccion.

eenumssonfiaasaanas

A ic Rodrifuez Ore
it }7‘?35 ABAST/CIMIENTO
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